Titulum *Enucleamenta Bibliæ*, deposui, reposito eo quem Garneri autographum præferebat.

Claruisse anno 1400 divans scripsit non affirmans, nempe quod cerneret volumen evulgatum anno 1518, et quidem aliena vigilantia. Calculus autem meus ducentis et aliquot excedit annis. Nam in continuo canonicorum nostrorum laterculo incipiente ab anno 1300 deductoque ad nostra tempora nullus hujus nominis et honoris occurrit. Baleus in centuria tertia *Scriptorum Angliæ* recenset Nigellum Wierekerium monachum et præcentorem Cantuariensis Ecclesiæ illustrem anno Christi 1200 delibasse ex Garneri viridi- dario lib. I Florum his incipientem verbis: *Sublimitas supernarum potestatum*. Quod quidem reperies lib. I, cap. 3, in Gregoriano Garneri nostri.

Abсалon noster canonicus (nam Arnoldus Wion sui *Ligni vitæ*, pag. 883, Benedictinis inique commis- cuit, ut alias fusiis, si Dominus voluerit, effundemus), tandemque abbas canonicorum Sprenckeirs hacen- sium in diœcesi Treverensi, Wierekerii cœtaneus, edidit Breviarium ejusdem Garneri serie alphabetica quod exstat ms. in nostra Bibliotheca. Cum igitur quadringentos post annos duo illi scriptores relique- rint posteritati epitomen Garneri, liquet eum sub undecimi sæculi auroram protulisse in solem hancce vigiliam suam.

## F. JOANNIS PICARDI PRÆFATIO.

Nescio an sanctorum Patrum quempiam tot scri- ptores transtulerint, breviarint et deflorarint, quot D. Gregorium papam. Translatorum autem princeps fuit Anastasius, patriarcha Antiochenus, qui Gre- gorio adhuc spirante, ejus *Pastorale* Græcis auribus dedit. Quam ob causam lib. x. Registri, epist. 22, modeste conquerens ita scribit ad Joannem Ravennæ hypodiamonum: *Quia dilectissimæ memoriæ Anatho- lius diaconus quærenti ac jubenti Romano imperatori librum Regulæ Pastoralis dedit, ægre suscepi. Quem sanctissimus frater et coepiscopus meus Anastasius Antiochenus in Græcam linguam transtulit. Et sicut mihi scriptum est, ei valde placuit; sed mihi valde displicuit, ut qui meliora habent, in minimis occu- pentur.*

Annus redemptionis humanæ circiter octingen- tesimum septuagesimum Ælfrædus Westsaxonum rex tum probus, tum eruditus idem *Pastorale* in Ang- licam vertit linguam; aliquando (ut ipsemet testa- tur in proloquio, quod videbis in cœlce Vitæ ejusdem ab Assero Syreburnensi episcopo scriptæ) *verbum de verbo exprimens, interdum autem sensum ex sensu, sicuti egomet didiceram a Peigmundo archiepi- scopo meo et Assero antistite meo; nec non a Grim- baldo et Joanne mihi a sacris. A quibus posteaquam librum ita didicissem, ut penitus perciperem quemad-*